
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Кирово-Чепецк 

 
О помещениях, находящихся в  муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями и Порядке их предоставления  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,    Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ    «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о 

публичных мероприятиях», на основании Устава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями. Прилагается.  

2. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, для проведения встреч депутатов с 

избирателями. Прилагается. 

 

 

13.07.2017 № 717 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области             И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к  

постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от 13.07.2017   № 717 

 

 

Помещения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, предоставляемые 

для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 

Место нахождения помещения 

(г. Кирово-Чепецк) 

Наименование балансодержателя 

1 просп. Кирова, д. 1 МКОУ СОШ  

с УИОП № 4  

2 ул. Вятская  Набережная, д. 5 МКОУ СОШ № 5  

3 ул. Первомайская, д. 6  

(зал №№ 1, 2, каб. № 316) 

МКУ «Двуречье»  

4 ул. Калинина, д. 32 МКУ ДО «МРЦ»  

5 пр-д Лермонтова, д. 1 МКОУ «Центр образования  

им. А. Некрасова» 

6 просп. Мира, д. 39 МАУК «ЦБС» 

7 ул. Рудницкого, д. 41 МБДОУ детский сад № 4  

8 просп. Мира, д. 61/3 МБОУ гимназия № 2  

9 мкр. Каринторф,  

ул. Октябрьская, д. 12 

МУП «ГУЖЭК № 6» 

10 просп. Россия, д. 27/1 МБДОУ детский сад № 8  

11 ул. Сосновая, д. 5а МБДОУ детский сад № 7  

12 ул. Сосновая, д. 24/2 МКОУ СОШ № 6  

13 ул. Алексея Некрасова, д. 21 МБОУ «Лицей»  

14 ул. Комиссара Утробина, д. 5 МБОУ многопрофильный лицей  

15 ул. 60 лет Октября, д. 8а МАУК «ЦКиД»  

16 ул. Ленина, д. 6/2 МБУ ДО ЦДТ «Радуга»  

 
_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

от  13.07.2017   № 717 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, для 

проведения встреч депутатов с избирателями 

 
 

1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное 

образование), закрепленных на соответствующем вещном праве за 

муниципальными организациями муниципального образования, и  

определенных администрацией муниципального образования 

муниципальным правовым актом (далее – помещения), при условии, что их 

проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов 

жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, 

создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо 

доступу граждан к объектам транспортной и социальной инфраструктуры. 

2. Помещения предоставляются, не задействованные в уставной 

деятельности муниципальных организаций муниципального образования. 

3. Предоставление в пользование помещений, относящихся к 

объектам социальной инфраструктуры для детей,  предназначенных для 

целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, осуществляется  

при условии соблюдения законодательства об основных правах и гарантиях 

ребенка в Российской Федерации. 

4. Помещения предоставляются на безвозмездной основе. 



5. Депутат обязан согласовать с муниципальной организацией дату 

и время проведения встреч с избирателями (не менее, чем за 5 рабочих дней 

до даты встречи с избирателями). 

6. Уведомление органов местного самоуправления муниципального 

образования о встречах депутатов с избирателями не требуется. При этом 

депутат вправе предварительно проинформировать органы местного 

самоуправления о дате и времени их проведения.   

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного 

мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях. 

 

 

__________________ 

 

  

  


